Terça, 01 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 998 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) .............................................................. 2

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) -  Nº 007/2025. ............................................. 2
AVISO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO ............................................................................... 2

TERMO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO Nº 0001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2025 – SECDH. .............................................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 (SRP) - SINFRA. ..................... 3

CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................... 3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020. ........................................ 3

Página 1/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 998
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) - Nº 007/2025.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição

eventual e futura de pneus, câmaras de ar e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. Intenção

de Registro de Preços (IRP) Nº 007/2025 O MUNICÍPIO  DE SÍTIO NOVO - MA com sede na Av. Leonardo de Almeida, s/n,

Centro, Sítio Novo – MA, por intermédio da Pregoeira Municipal e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025

torna público para conhecimento dos interessados que fará licitar na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob a égide da Lei

Federal n.º 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 02/2025, Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-

se, subsidiariamente as disposições do Decreto Federal n.º 11.462, de 2023, Intenção de Registro de Preços (IRP) para

Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição eventual e futura de pneus, câmaras de ar e protetores, para a frota de

veículos da Administração Pública Municipal. Conforme dispõe o art. 2º, § 8º do Decreto Municipal n.º 02/2025, e demais

legislações pertinentes, os Ordenadores de Despesas da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional,

fundos especiais, conselhos escolares, empresas públicas, sociedades de economia mista, conselhos municipais e demais

entidades controladas, direta ou indiretamente pelo Município de Sitio Novo – MA, que tiverem a intenção de participar do

referido registro de preços, deverão manifestar seu interesse através de ofício/memorando endereçado a Comissão Permanente

de Contratações do Município, acompanhada de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços, indicando as especificações,

referências e quantitativo para cada item que pretende contratar. Prazo para apresentação da manifestação de interesse em

participar do processo licitatório é de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. Esclarecimentos adicionais no

endereço licitacoespmsn_ma@outlook.com , ou na sede da Comissão do prédio da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-

feira em dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). Data limite para manifestação da intenção: 14/04/2025, às

23:59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos). ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO. Pregoeira Oficial

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: l0vpdge3mb720250401140421

AVISO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO

TERMO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO Nº 0001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – SECDH.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO MARANHÃO   TERMO DE PAGAMENTO POR

INDENIZAÇÃO Nº 0001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – SECDH.   CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

STÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Humano – SECDH.   CONTRATADA: F T EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 19.XXX.XXX/0001-33, com sede na Rua Das Acácias, S/N, Mutirão, João Lisboa / Maranhão.   OBJETO:

Negocial recebido pela Administração tratado no presente instrumento é a contratação de serviços comuns de Contratação de

empresa especializada para prestação dos serviços de Promoção e Realização do Carnaval 2025 de Sítio Novo/MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO

HUMANO; Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 13.392.0473.4021.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

CULTURAIS E ARTISTICAS; Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de

Recursos: 500- Recursos Não Vinculados De Impostos.                                                       VALOR CONTRATUAL:

Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de R$ 226.963,24 (duzentos e vinte e

seis mil e novecentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos), devidamente apurado na forma da cláusula anterior,

decorrente da execução de serviço ou entrega de bem sem previsão contratual.   Sítio Novo-Maranhão, 24 dias do mês de

Página 2/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 998
ISSN 2764-2518

março do ano de 2025. Fernanda Diniz Da Silva Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano - SECDH

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: okkdyjrrrfu20250401160450

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 (SRP) - SINFRA.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº

005/2025 – SRP  Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Desenvolvimento Urbano por intermédio da Agente de Contratações e Equipe, designados pela Portaria nº 013, de 02 de

Janeiro de 2025, sediada na Av. Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo - MA, licitação na MODALIDADE:

Concorrência Eletrônica. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA DELIMITAÇÃO E PROTEÇÃO DE

ÁREAS PERTENCENTES A PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA. CÓDIGO UASG: 980929.

BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e das exigências

estabelecidas neste Edital. DATA DE ABERTURA: 30 de Abril de 2025 - às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de

Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico https://bnc.org.br/ - Portal

Bolsa Nacional de Compras (BNC), http://sitionovo.ma.gov.br , no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser

obtido por meio de solicitação no e-mail licitacoespmsn_ma@outlook.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão

impressa mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na

sede da Comissão Permanente de Contratações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av.

Leonardo de Almeida s/n, Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. RAIMUNDO NETO ALVES

BILIO. Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: g1vc3wsfxz20250401140446

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020.

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025   CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, ANTONIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie, considerando

a Homologação do Resultado do Concurso Público conforme o Decreto nº 023/2021-GP e o Decreto nº 0105/2023-GP, que

dispõe sobre a prorrogação do Concurso Público – Edital nº 001/2020, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no Anexo I deste Edital, para a apresentação de documentos necessários ao

provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/MA. Os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/MA, entre os dias 02 e

11 de abril de 2025, no horário das 08:00h às 12:00h, munidos da documentação exigida no Anexo II deste Edital. O não

comparecimento do candidato no prazo estabelecido implicará a perda do direito de posse ao cargo para o qual foi aprovado,

conforme disposto no Decreto nº 023/2021-GP e no Decreto nº 0105/2023-GP. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 1º de abril de 2025. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I   M203 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO INSCRIÇÃO NOME NASC.

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 0046230 ANA CLARA GOMES PIRES 19/01/2000 50,00 2º EXCEDENTE

Página 3/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 998
ISSN 2764-2518

S311 - PEDAGOGO - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO INSCRIÇÃO NOME NASC. NOTA FINAL POSIÇÃO

RESULTADO 0026090 ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ 20/02/1991 74,00 2º EXCEDENTE ANEXO II

DOCUMENTOS ORIGINAIS COM RESPECTIVAS FOTOCÓPIAS COLORIDAS E LEGÍVEIS EM PAPEL A4, ABAIXO

DISCRIMINADOS: CPF; CARTEIRA DE IDENTIDADE; CERTIDÃO DE NASCIMENTO / CASAMENTO; TÍTULO DE

ELEITOR; ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU JUSTIFICATIVA ELEITORAL; CARTEIRA DE TRABALHO

E PREVIDÊNCIA SOCIAL – CTPS; RESERVISTA / ALISTAMENTO MILITAR (PARA HOMEM); CERTIDÃO DE

NASCIMENTO DE FILHOS MENORES DE 18 ANOS; DIPLOMA ESCOLAR OU CERTIFICADO COM HISTÓRICO

ESCOLAR, DEVIDAMENTE AUTENTICADO E/OU REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (EXIGIDOS

PARA EXERCÍCIO DO CARGO, CONFORME QUADRO CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL 001/2020). EXAMES

MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS COM ATESTADO DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL; 02 (DUAS) FOTOS 3X4

RECENTES; COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; CONTA CORRENTE (BANCO BRADESCO); PIS/PASEP (SE FOR

INSCRITO); DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACUMULAÇÃO DE INDEVIDA DE CARGO PÚBLICO; DECLARAÇÃO

DE BENS ATUALIZADA; CERTIDÕES DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES CRIMINAIS ATUALIZADAS EMITIDAS

PELA JUSTIÇA FEDERAL E ESTADUAL; INSCRIÇÃO (CARTEIRA) JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE

(SOMENTE PARA CARGOS DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR); CERTIDÃO DE RESIDÊNCIA MÍNIMA DE 02

(DOIS) ANOS NA ÁREA ESPECÍFICA DE ATUAÇÃO (SOMENTE PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE); CNH (SOMENTE PARA O CARGO DE MOTORISTA / CATEGORIA D). EM CASO DE DÚVIDA

CONSULTAR O EDITAL 001/2020.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: q4tdafih0sh20250401150433

Página 4/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 998
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) -  Nº 007/2025.

	AVISO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO
	TERMO DE PAGAMENTO POR INDENIZAÇÃO Nº 0001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – SECDH.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 (SRP) - SINFRA.

	CONVOCAÇÃO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020.

		2025-04-02T00:10:36+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1